
 

 1 

 
Č. j. MV-145161-3/VZ-2015 

Praha 16. října 2015 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce s názvem  
„Zvýšení pokrytí území signálem systému PEGAS výstavbou opakovačů signálů“ 

 
 

Zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších  
předpisů. 
 
 
1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název zadavatele:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 
IČ:     00007064 
DIČ:     CZ00007064 
Zastoupený:    Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu 

informačních technologií a komunikací 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   3605881/0710 
 
 
2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Předmětem veřejné zakázky je výstavba a dodání čtyř opakovačů signálu 
základnové stanice systému PEGAS. 
Podrobná specifikace předmětu plnění je v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Zhotovitel se v návrhu smlouvy zaváže provést plnění řádně a včas v souladu s 
platnými předpisy a dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné 
zakázky,  
 
 
3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
CPV kód a název: 32510000-1 Bezdrátové telekomunikační systémy 
 
 
 

*MVCRX02NFT4O* 
MVCRX02NFT4O 
prvotní identifikátor 



 

 2 

4. ZADÁVACÍ LHŮTA 
Délka zadávací lhůty dle § 43 zákona je stanovena na dobu 90 dní.  
 
 
5. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 
5.1 Plnění veřejné zakázky bude realizováno do 90 dnů ode dne uzavření smlouvy.  
5.2 Místa plnění: 
místo plnění 1: stanoviště spol. O2 Větrný Jeníkov souřadnice WGS84 15E2921, 

48N2900 kontejner ve vlastnictví PČR stožár ve vlastnictví O2, 
místo plnění 2: stanoviště spol. T-Mobile Starý Plzenec, Hejdukova ul. souřadnice 

WGS84 13E2816, 49N4116, 
místo plnění 3: stanoviště spol. O2 kóta Ptáčník souřadnice WGS84 16E5501, 

50N0552, 
místo plnění 4: výjezdové stanoviště ZZS kraje Vysočina ve Velkém Meziříčí, Nad 

gymnáziem 17, PSČ 594 01 
místo plnění 5: objekt MV – Národní dohled systému PEGAS, Olšanská 4, Praha 3; 

na tomto místě plnění se dodává dohledový systém pro místa plnění 1, 2 a 3 
 
 
6. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Místem pro podání nabídek je podatelna Zadavatele na adrese Ministerstvo vnitra, 
nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve 
které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta pro podání nabídky končí dne 
10. listopadu 2015 v 9:00 hodin.  
Nabídku může zájemce podat doporučeně poštou nebo osobně. Podání nabídky 
osobně je možné v pracovní dny vždy v době od 9.00 do 16.00 hodin, v pátek do 
14.00 hodin. Poslední den lhůty pro podání nabídek je možné podat nabídku do 9:00 
hod. Nabídka bude zřetelně označena nápisem: „Neotvírat – veřejná zakázka 
s názvem veřejné zakázky Zvýšení pokrytí území signálem systému PEGAS 
výstavbou opakovačů signálů“. 
 
 
7. MÍSTO A DATUM PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
Otevírání obálek se uskuteční dne 10. listopadu 2015 v 9:00 hodin na adrese 
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci zadavatele 
a zástupci uchazečů (max. 1 osoba za jednoho uchazeče). Sraz případných zájemců 
je ve vrátnici budovy 10. listopadu 2015 v 8:50 hod.. 



 

 3 

8. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Uchazeč je povinen v nabídce prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se 
rozumí: 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů, které uchazeč prokáže dle § 54 
písm. a), b) zákona. 
c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem uvedeným v § 62 odst. 3 zákona. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazující splnění kvalifikace. 
 
8.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel 
zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento výpis prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona 
a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
 
8.2 Pravost a stáří dokladů 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
8.3 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
Splnění kvalifikace uchazeč musí prokázat předložením příslušných dokumentů dle 
čl. 8 této výzvy ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 
 



 

 4 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
9.1 Základní podmínky a požadavky 
Nabídka (včetně příloh) musí být předložena písemně v českém jazyce, a to 
v 1 originále (označen jako „originál“), ve 2 kopiích (označeny jako „kopie“) 
a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD ve formátu PDF a DOC. Zadavatel 
doporučuje označit CD identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. 
Písemná i elektronická verze nabídky musí být shodná. Všechny výtisky budou řádně 
čitelné, bez škrtů a přepisů. Na posledním listě musí být nabídka podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
Originální vyhotovení nabídky musí být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek 
považuje zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny 
a přelepky opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 
a otiskem razítka uchazeče.  
Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující 
jednotlivé části číslovány být nemusí. 
Uchazeč v nabídce předloží jím doplněný závazný návrh smlouvy. Návrh smlouvy 
musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče podle § 68 
odst. 2 zákona.  
Uchazeč jako součást nabídky předloží v souladu s ustanoveními § 68, odst. 3 
zákona: 
a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním či obdobném 
poměru u zadavatele; 
b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek; 
c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
9.2 Členění nabídky 
Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 
a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený razítkem 

a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou 
veřejnou zakázku, 

b) obsah nabídky, 
c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 



 

 5 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 
e) doklady v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona, 
f) nabídková cena, 
g) ostatní - zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, 

které považuje za nezbytné, 
h) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
i) elektronická forma nabídky ve formátu PDF a DOC – na flash kartě nebo CD. 
 
 
10. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celý 
předmět plnění. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady za předmět plnění a související 
náklady spojené s řádnou realizací předmětu plnění, tj. např. náklady za dopravné, 
pojištění, clo, předání díla objednateli, záruční servis atd. 
Nabídková cena za celý předmět plnění bude uvedena v CZK včetně daně z přidané 
hodnoty (dále jen DPH) v členění na cenu bez DPH, sazbu DPH v % a cenu včetně 
DPH. 
Překročení a změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu 
realizace dodávek dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude 
nabídková cena upravena podle změny sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby DPH. 
 
 
11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
V souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona je jediným hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky nejnižší nabídková cena.  
Hodnotící komise sestaví v souladu s § 79 odst. 4 zákona pořadí nabídek uchazečů 
podle výše nabídkové ceny od nejvýhodnější po nejméně výhodnou nabídku.  
 
 
12. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE 
Tato zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na profilu zadavatele  
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html  
 
12.1 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 



 

 6 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději pět 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen „Obč.Z“). 
Kontakt  
Tel:     +420 974 816 722 
Fax :     +420 974 816 849 
E-mail:    vezak@mvcr.cz  
 
 
13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Uchazeči si před podáním nabídky musí sami zajistit součinnost vlastníků stanovišť 
v místech plnění 1, 2, 3 a 4. Přístup do kontejneru v místě plnění 1 v pracovní době 
zajistí po telefonické dohodě objednatel. Přístup do místa plnění 5 v pracovní době 
zajistí po telefonické dohodě objednatel. 
 
13.1 Osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věci prohlídky míst plnění  
Ing. Jaroslav Altman, telefon 974 841 716, e-mail: jaroslav.altman@mvcr.cz  
Ing. Josef Matějka, telefon 974 841 617, e-mail: josef.matejka@mvcr.cz  
 
 
14. POŽADAVKY NA ZÁRUČNÍ SERVIS 
Uchazeč je povinen nabídnout na předmět plnění záruční dobu v délce minimálně 24 
měsíců ode dne předání a po celou záruční dobu poskytovat na předmět plnění 
bezplatný záruční servis za následujících podmínek: 

• v případě výskytu závady, která způsobí nefunkčnost standardního opakovače 
nebo miniopakovače je uchazeč povinen odstranit závadu do 24 hodin od 
relevantního nahlášení závady pracovištěm Národního dohledu PEGAS, 
v případě prodlení s tímto termínem je uchazeč povinen zaplatit zadavateli 
smluvní pokutu 1000 Kč za každých ukončených 24 hodin prodlení;  

• v případě výskytu ostatních (minoritních) závad je uchazeč povinen odstranit 
závadu do 10 pracovních dnů od nahlášení závady Národním dohledem PEGAS, 
v případě prodlení s tímto termínem je uchazeč povinen zaplatit zadavateli 
smluvní pokutu 100 Kč za každý ukončený pracovní den prodlení.  

 
 
 

mailto:jaroslav.altman@mvcr.cz
mailto:josef.matejka@mvcr.cz


 

 7 

15. OSTANÍ PRÁVA ZADAVATELE 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím 
řízení. 
Zadavatel má právo upřesnit zadávací podmínky na základě dodatečných dotazů. 
Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění návrhu smlouvy dále jednat 
a vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných 
podmínek stanovených v zadávacích podmínkách.  
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv 
nárok.  
 
 
16. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY SMLOUVY 
Tyto podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy, který předloží 
zadavateli jako součást své nabídky. 
16.1 Cena a platební podmínky 
Cena za předmět smlouvy bude sjednána dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění. 
Cena ve smlouvě bude stanovena v Kč ve výši dle nabídky vybraného uchazeče, 
a to jako cena nejvýše přípustná, v členění na cenu bez DPH a na cenu s DPH při 
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.   
Sjednaná cena bude konečná a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním 
předmětu plnění (dopravu do místa plnění, pojištění, clo, předání díla, záruční servis, 
atd.). 
Faktury (daňové doklady) vystavené zhotovitelem musí obsahovat číslo jednací 
smlouvy, číslo účtu a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, a dále vyčíslení zvlášť ceny předmětu plnění bez 
DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH.  
Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie), k faktuře bude přiložen 
soupis provedených prací (předávací protokoly). 
Splatnost faktur je do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktur zadavateli na kontaktní adresu. V případě předložení faktury v období od 
15. prosince do 28. února následujícího roku je splatnost faktury stanovena do 
šedesáti (60) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení. 



 

 8 

Cena předmětu plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
ceny z bankovního účtu zadavatele.   
Zadavatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
plnění nebo jeho části. 
Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktur vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není zadavatel v prodlení se 
zaplacením ceny předmětu plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů. 
16.2 Předání díla 
Předání všech částí díla bude provedeno na základě předávacích protokolů.  
16.3 Sankce 
V případě prodlení zhotovitele s plněním jakékoliv lhůty uvedené v této smlouvě 
a dále v případě neplnění zhotovitele má objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu plnění s DPH za každý i započatý 
den následující po marném uplynutí doby plnění.  
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený 
touto smlouvou. 
Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení činí 0,05 % z neuhrazené částky bez DPH.  
Jakékoliv omezování případných sankcí se nepřipouští.  
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy 
byla povinné straně doručena výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody v plné výši.  
16.4 Náhrada škody 
Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli porušením 
svých povinností. Zhotovitel odpovídá zejména za škody způsobené porušením 
ustanovení této smlouvy, škody způsobené jiným protiprávním jednáním a za škody 
vzniklé v důsledku vad plnění. O náhradě škody platí obecná ustanovení ObčZ . 
 
 
 
 



 

 9 

17. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí a vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel 
poté, co bude uzavřena smlouva s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, 
nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech uchazečů, kteří 
podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů i smlouvu 
samotnou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Velas 
za zadavatele 

podepsáno elektronicky 
 


		2015-10-16T10:55:53+0000
	Not specified




